
DETERMINAZIONE N. 168 DEL 24/05/2023 

OGGETTO: PROCEDURA INDETTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI/E DAI 3 AI 6 ANNI NEL COMUNE DI 
JESI CON STIPULA DI RDO SU MEPA - CIG: 978168342B
NOMINA COMMISSIONE
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 Il Comune di Jesi, con contratto di servizio 2022-2024 registrato al Rep. 462 del 

25.03.2022, ha delegato l’ASP AMBITO 9 all’organizzazione del centro estivo per 
bambini/e dai 3 ai 6 anni per gli anni 2023 e 2024; 

 Il Comune di Jesi mette a disposizione gratuitamente alcuni locali della scuola 
dell’infanzia “Sbriscia” sita in Viale Verdi n. 37 a Jesi, per l’organizzazione del 
centro estivo;

RICHIAMATE 
- la Determinazione del Direttore n. 138 del 27/04/2023 avente ad oggetto 

l’approvazione dell’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a 
partecipare alla procedura indetta per l’affidamento in concessione della gestione del 
centro estivo per bambini/e dai 3 ai 6 anni nel Comune di Jesi con stipula di RDO su 
MEPA;

- la Determinazione del Direttore n. 156 del 12/05/2023 avente ad oggetto 
l’ammissione degli operatori e l’avvio di RDO su MEPA;

RICHIAMATO altresì l’Allegato 4 “Criteri di valutazione della proposta progettuale” per la 
valutazione della proposta progettuale sulla base dei criteri di valutazione” nel quale si 
prevede la nomina di una Commissione per l’individuazione della proposta progettuale 
ritenuta migliore;

RAVVISATA l’esigenza di procedere alla costituzione e nomina della Commissione per 
l’espletamento della procedura di valutazione delle proposte progettuali;

RITENUTO opportuno scegliere i membri della Commissione all’interno dell’ASP AMBITO 
9, in considerazione della struttura organizzativa dell’Azienda che annovera personale 
specializzato ed esperto nel settore; 

VALUTATO pertanto di costituire una Commissione secondo la seguente composizione:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Gagliardini _ Presidente;
- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Serena Mancini _ Componente;
- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Valentina Greco _ Componente;

ACQUISITA la disponibilità dei citati componenti, designati in qualità di esperti;

DATO ATTO CHE:
- la Commissione, come sopra costituita, si riunisce il giorno 25/05/2023 alle ore 10:00 

per la valutazione delle proposte progettuali sulla base dei criteri e dei punteggi di cui 
all’Allegato 4 dell’avviso;

- i componenti della Commissione di gara non versano in alcuna delle cause di 
incompatibilità e di astensione e che a tal fine agli stessi al momento dell’accettazione 
dell’incarico dovranno rendere apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000 di inesistenza delle predette cause di incompatibilità e di astensione;

RICHIAMATI: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con Delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con Delibera 
del CDA n. 55 del 21.09.2021;

- il D.LGS 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte 
progettuali inviate:

- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Gagliardini _ 
Presidente;

- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Serena Mancini _ 
Componente;

- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Valentina Greco _ 
Componente;

- Di nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Lisa Nicolini, istruttore direttivo 
amministrativo contabile dell’ASP AMBITO 9; 

- Di convocare la Commissione per il giorno 25/05/2023 alle ore 10:00 per la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- Di trasmettere ai sensi dell’art. 29 del Dlgs. 50/2016 la presente determinazione agli 
uffici competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 nonché 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 198 e oggetto:
 PROCEDURA INDETTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI/E DAI 3 AI 6 ANNI NEL COMUNE DI JESI CON 
STIPULA DI RDO SU MEPA - CIG: 978168342B
NOMINA COMMISSIONE

Data 24/05/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


